
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Schwäbische Schachjugend

Schwäbische Jugendeinzelmeisterschaft U16

vom 28.02.022 - 03.03.2022 in Violau

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1 Schöll,Tobias 1576 SF Buchenberg GER 3 4 0 5.0 26.5 18.25
2 Schuster,Christian 1587 SK Bobingen - 3 3 1 4.5 27.0 18.50
3 Weber,Eric 1155 SK Rochade Aug GER 3 3 1 4.5 26.5 18.00
4 Scholz,Vincent 1240 Rainer SC - 3 3 1 4.5 25.5 16.25
5 Lavrynenko,Maxim 1206 Post-SV Memmin - 4 1 2 4.5 25.0 15.25
6 Biedenbach,Daniel 1437 VfL Leipheim GER 2 5 0 4.5 25.0 13.50
7 Frisch,Jonathan SK Königsbrunn - 3 3 1 4.5 23.5 14.00
8 Kirschner,Linus 1119 VfL Leipheim - 2 4 1 4.0 19.0 10.00
9 Doster,Felix SC Kempten - 3 1 3 3.5 21.5 8.00

10 Turba,Raffael 1182 SK Nördlingen-Ri GER 2 3 2 3.5 21.0 8.50
11 May,Lukas 1084 SC Kempten - 3 1 3 3.5 21.0 8.00
12 Schwefel,Maximilian SK Nördlingen-Ri 2 1 4 2.5 20.0 6.50
13 Durgut,Valentin SK Rochade Aug - 2 1 4 2.5 19.0 5.75
14 Rakosi,Gabriel SK Nördlingen-Ri - 2 1 4 2.5 16.5 4.75
15 Weigl,Julian 747 SK Königsbrunn - 1 2 4 2.0 21.0 4.50

Inoffizielle Turnierauswertung nachD W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1 Schuster,Christian 1587 1260 4.5 5.86 7 11 / 5 1362 1527 -60
2 Schöll,Tobias 1576 1274 5.0 5.74 7 11 / 5 1432 1544 -32
3 Biedenbach,Daniel 1437 1252 3.5 3.98 6 9 / 5 1309 1412 -25
4 Scholz,Vincent 1240 1341 3.5 2.36 6 5 / 5 1398 1322 82
5 Lavrynenko,Maxim 1206 1310 3.5 2.34 6 5 / 5 1367 1290 84
6 Turba,Raffael 1182 1087 2.0 3.01 5 9 / 5 1015 1125 -57
7 Weber,Eric 1155 1307 4.5 2.36 7 5 / 5 1409 1297 142
8 Kirschner,Linus 1119 1129 2.0 2.50 5 10 / 5 1057 1093 -26
9 May,Lukas 1084 1468 0.0 0.37 3 10 / 5 791 1062 -22

10 Weigl,Julian 747 1173 0.5 0.49 5 5 / 5 807 747 0
11 Frisch,Jonathan 0 1131 3.5 3.50 6 / 5 1207 1207 0
12 Rakosi,Gabriel 0 989 0.5 0.50 4 / 0 0 0
13 Durgut,Valentin 0 1156 0.5 0.50 4 / 0 0 0
14 Doster,Felix 0 1087 1.5 1.50 5 / 5 920 920 0
15 Schwefel,Maximilian 0 1206 0.5 0.50 4 / 0 0 0

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 8 Kirschner,Linus () - 1 Schuster,Christian () 0 - 1
2 2 Schöll,Tobias () - 9 May,Lukas () 1 - 0
3 10 Weigl,Julian () - 3 Biedenbach,Daniel () 0 - 1
4 4 Scholz,Vincent () - 11 Frisch,Jonathan () ½ - ½
5 12 Rakosi,Gabriel () - 5 Lavrynenko,Maxim () 0 - 1
6 6 Turba,Raffael () - 13 Durgut,Valentin () ½ - ½
7 14 Doster,Felix () - 7 Weber,Eric () 0 - 1
8 15 Schwefel,Maximilia () - spielfrei () + - -

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1 Schuster,Christian (1) - 5 Lavrynenko,Maxim (1) 1 - 0
2 7 Weber,Eric (1) - 2 Schöll,Tobias (1) ½ - ½
3 3 Biedenbach,Daniel (1) - 15 Schwefel,Maximilia (1) 1 - 0
4 13 Durgut,Valentin (½) - 4 Scholz,Vincent (½) 0 - 1
5 11 Frisch,Jonathan (½) - 6 Turba,Raffael (½) ½ - ½
6 10 Weigl,Julian (0) - 8 Kirschner,Linus (0) ½ - ½
7 9 May,Lukas (0) - 12 Rakosi,Gabriel (0) 1 - 0



8 14 Doster,Felix (0) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3 Biedenbach,Daniel (2) - 1 Schuster,Christian (2) ½ - ½
2 4 Scholz,Vincent (1½) - 7 Weber,Eric (1½) 0 - 1
3 2 Schöll,Tobias (1½) - 11 Frisch,Jonathan (1) 1 - 0
4 5 Lavrynenko,Maxim (1) - 14 Doster,Felix (1) 1 - 0
5 15 Schwefel,Maximilia (1) - 9 May,Lukas (1) ½ - ½
6 6 Turba,Raffael (1) - 10 Weigl,Julian (½) 1 - 0
7 8 Kirschner,Linus (½) - 13 Durgut,Valentin (½) 1 - 0
8 12 Rakosi,Gabriel (0) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1 Schuster,Christian (2½) - 2 Schöll,Tobias (2½) ½ - ½
2 7 Weber,Eric (2½) - 3 Biedenbach,Daniel (2½) ½ - ½
3 5 Lavrynenko,Maxim (2) - 6 Turba,Raffael (2) 1 - 0
4 9 May,Lukas (1½) - 4 Scholz,Vincent (1½) 0 - 1
5 15 Schwefel,Maximilia (1½) - 8 Kirschner,Linus (1½) 0 - 1
6 12 Rakosi,Gabriel (1) - 14 Doster,Felix (1) 0 - 1
7 11 Frisch,Jonathan (1) - 10 Weigl,Julian (½) 1 - 0
8 13 Durgut,Valentin (½) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 7 Weber,Eric (3) - 1 Schuster,Christian (3) ½ - ½
2 2 Schöll,Tobias (3) - 5 Lavrynenko,Maxim (3) 1 - 0
3 4 Scholz,Vincent (2½) - 3 Biedenbach,Daniel (3) ½ - ½
4 8 Kirschner,Linus (2½) - 6 Turba,Raffael (2) ½ - ½
5 14 Doster,Felix (2) - 11 Frisch,Jonathan (2) 0 - 1
6 13 Durgut,Valentin (1½) - 9 May,Lukas (1½) 0 - 1
7 12 Rakosi,Gabriel (1) - 15 Schwefel,Maximilia (1½) 0 - 1
8 10 Weigl,Julian (½) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3 Biedenbach,Daniel (3½) - 2 Schöll,Tobias (4) ½ - ½
2 1 Schuster,Christian (3½) - 4 Scholz,Vincent (3) 0 - 1
3 5 Lavrynenko,Maxim (3) - 7 Weber,Eric (3½) 1 - 0
4 11 Frisch,Jonathan (3) - 8 Kirschner,Linus (3) ½ - ½
5 6 Turba,Raffael (2½) - 15 Schwefel,Maximilia (2½) 1 - 0
6 10 Weigl,Julian (1½) - 14 Doster,Felix (2) 0 - 1
7 13 Durgut,Valentin (1½) - 12 Rakosi,Gabriel (1) 0 - 1
8 9 May,Lukas (2½) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 2 Schöll,Tobias (4½) - 4 Scholz,Vincent (4) ½ - ½
2 3 Biedenbach,Daniel (4) - 5 Lavrynenko,Maxim (4) ½ - ½
3 9 May,Lukas (3½) - 1 Schuster,Christian (3½) 0 - 1
4 7 Weber,Eric (3½) - 6 Turba,Raffael (3½) 1 - 0
5 14 Doster,Felix (3) - 8 Kirschner,Linus (3½) ½ - ½
6 15 Schwefel,Maximilia (2½) - 13 Durgut,Valentin (1½) 0 - 1
7 12 Rakosi,Gabriel (2) - 10 Weigl,Julian (1½) ½ - ½
8 11 Frisch,Jonathan (3½) - spielfrei (0) + - -


